ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
13 февраля 2015 г.                                                                                                             №3
	Умников
Александр Витальевич
	- заместитель председателя комиссии, начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района;

	Акбарова
Альфия Гумеровна
	- секретарь комиссии, заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Гареев

Айдар Фердинатович

	- руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска;

	Хамидуллин
Марс Алмазович
	- заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

	Бикмухаметова
Лейсан Мунировна
	- заместитель председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов Нижнекамского муниципального района, начальник организационного отдела Нижнекамского городского Совета;

	Гайнеева
Рахима Хаметовна
	- член Общественного совета Нижнекамского муниципального района;

	Носаненко

Галина Юрьевна
	- кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала Института экономики, управления и права (по согласованию);

	Приглашенные:

	Гарипов
Роберт Зуфарович
	- председатель комиссии, руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района;

	Бит-Мирза Олег Дмитриевич
	- заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по экономическому развитию);

	Тартмина Лида Михайловна
	- заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района – начальник управления

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 2 человека.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение Представления Нижнекамского городского прокурора, поступившего на имя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Камалетдинова Т.Х.  в отношении Руководителя аппарата Совета Нижнекамского муниципального района Гарипова Р.З.
Слушали Умникова А.В.:
12 февраля т.г. поступило представление Прокуратуры о нарушении руководителем аппарата Совета района Гариповым Р.З. законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе в части достоверности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и супругу за 2013 год.
Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год Гариповым Р.З. в кадровую службу были представлены 14.03.2014 года. В представленной справке на себя отсутствовали сведения о пользовании дачным домом и земельным участком. В справке, представленной на супругу, также не указаны сведения о пользовании дачным домом и земельным участком и не указаны сведения о долях участия супруги в ООО «Геоцентр» и в ООО «Центр независимой оценки «Дисконт». Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год Гариповым Р.З. в кадровую службу и в прокуратуру представлены после окончания срока подачи уточненных сведений.
Слушали Гарипова Р.З.:
Дачный дом и земельный участок, на котором расположен дачный дом, являются собственностью бабушки супруги. Действительно, в 2013 году данные объекты находились в моем пользовании и в пользовании моей семьи. 10 февраля 2015 года в кадровую службу и в Нижнекамскую городскую прокуратуру мной были представлены уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год. В ходе заполнения справки на супругу выяснился и факт долевого участия моей супруги в ООО «Геоцентр» и в ООО «Центр независимой оценки «Дисконт». Как только мне стали известными данные сведения я представил уточненные справки в кадровую службу и в прокуратуру. Мне известно, что представление уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера я должен был представить в течение трех месяцев после окончания срока подачи справок. Обязуюсь впредь не допускать подобное нарушение законодательства о противодействии коррупции.
Слушали Умникова А.В.:
Рекомендую вынести следующее решение:

1. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе
2. Указать Гарипову Р.З. на недопущение впредь нарушения действующего законодательства.
Кто «За», прошу проголосовать!

«За» - 7 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

	Умников А.В.

	Секретарь комиссии

	Акбарова А.Г.

	Члены комиссии:

	Гареев А.Ф.
Хамидуллин М.А.

	Бикмухаметова Л.М.
Гайнеева Р.Х.

	Носаненко Г.Ю.